ПРОТОКОЛ №7
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                                 08 июля 2013г.
Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
Руководитель Контрольно-аналитического комитета - Решетняк Валерий Иванович.
Председатель Экспертного совета - Окуневич Геннадий Геннадьевич.
Заявитель жалобы - Янченко Роман Евгеньевич.
Оценщик по жалобе - Иваненко Григорий Леонидович.

Оценщики по результатам плановой проверки:
Афанасенков Иван Николаевич

Буданов Дмитрий Викторович

Кокарев Сергей Алексеевич

ЛатышевДенис Владимирович

Латышева Мария Владимировна

Меньшаеву Сергей Геннадьевич

Мищенко Елена Эдуардовна

Рудалев Вячеслав Юрьевич

Ситников Артем Сергеевич

Фоменко Алексей Александрович

Фоменко Павел Александрович

Чудинов Александр Юрьевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов плановой проверки за 2 кв.2013г., в ходе которой были выявлены нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности следующими членами НП «МСО»:
Афанасенков Иван Николаевич

Буданов Дмитрий Викторович

Кокарев Сергей Алексеевич

ЛатышевДенис Владимирович

Латышева Мария Владимировна

Меньшаеву Сергей Геннадьевич

Мищенко Елена Эдуардовна

Рудалев Вячеслав Юрьевич

Ситников Артем Сергеевич

Фоменко Алексей Александрович

Фоменко Павел Александрович

Чудинов Александр Юрьевич.

2. Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Иваненко Г.Л. по жалобе гр. Янченко Р.Е.

На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. За нарушения требований законодательства и нормативных актов по оценочной деятельности, выявленные в ходе плановой проверки:

1.1. в отношении следующих членов НП «МСО» взысканий не применять, вынести рекомендации по исправлению указанных в Акте проверки замечаний в соответствии требованиями ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и нормативных актов по оценочной деятельности:
Афанасенков Иван Николаевич

Буданов Дмитрий Викторович

Кокарев Сергей Алексеевич

ЛатышевДенис Владимирович

Латышева Мария Владимировна

Меньшаеву Сергей Геннадьевич

Мищенко Елена Эдуардовна

Рудалев Вячеслав Юрьевич

Ситников Артем Сергеевич

Фоменко Алексей Александрович

Фоменко Павел Александрович

Чудинов Александр Юрьевич.
      2. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы гр. Кочергина М.С., за допущенные нарушения требований ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и Федеральных стандартов оценки, члену НП «МСО» Иваненко Г.Л.  вынести предупреждение
Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
2